PRIMERO.- Confirmar el contenido de la propuesta de resolución emitido por los servicios 
jurídicos y por tanto Imponer a la mercantil CRAFT CAPITAL IBIZA S.L. con NIF nº 
B16518482, D. Jurrian Michel Marie de Reijer con NIE 0188  y Dª. Larissa Ivaena 
Troost con NIE, la sanción de 580.885,11.-€, (quinientos ochenta mil ochocientos ochenta y 
cinco euros con once céntimos) como responsables de la infracción administrativa objeto del 
presente expediente sancionador. 

SEGUNDO.- Dar traslado del acuerdo que se adopta al departamento de Lluita contra 
l’Intrusisme del Consell Insular d’Eivissa, para su conocimiento y efectos.

[...]

la licencia nº 43/2011 y nº 206/2022, por importe de 24.467,30 € y 3.400,00 €, y acordar 
lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución del aval depositado por D. 
Iván Torres Ramón, por importe de 24.467,30 € (veinticuatro mil cuatrocientos sesenta y siete 
euros con treinta céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos y por 
importe de 3.400,00 € (tres mil cuatrocientos euros) en concepto de la correcta ejecución de 
las infraestructuras, en relación a la licencia de obras nº 00043/2011 y nº 00206/022. 

4.3.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación a la solicitud de 
devolución de garantía, constituida en su día por D.

[...]

la licencia nº 00175/2024, por importe de 5.000,00 € y 539,91€, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución del aval depositado por D. 

, por importe de 539,91 € (quinientos treinta y nueve euros con noventa y 
un céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos y por importe de 
5.000,00 € (cinco mil euros) en concepto de la correcta ejecución de las infraestructuras, en 
relación a la licencia de obras nº 00175/2024.

[...]

4.766,00 €, 847,52 €, 1.500,00 € y 399,16 €, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución del aval depositado por D. 

por importe de10.154,52 € (diez mil ciento cincuenta y cuatro euros 
con cincuenta y dos céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos, por 
importe de 4.766,00 € (cuatro mil setecientos sesenta y seis euros) en concepto de la correcta 
ejecución de la urbanización, por importe de 847,52 € (ochocientos cuarenta y siete euros 
con cincuenta y dos céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos, por 
importe de 1.500,00 € (mil quinientos euros) en concepto de la correcta reposición de los 
pavimentos afectados y por importe de 399,16 € (trescientos noventa y nueve euros con 

dieciséis céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos, en relación a 
la licencia de obras nº 111/2020, nº 82/2021 y nº 106/2024. 

4.5.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación a la solicitud de

[...]

solicitud de la licencia nº 208/2022, por importe de 189,40 € y 940,00 €, y acordar lo que 
proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución del aval depositado por 

, por importe de 189,40 € (ciento ochenta y nueve euros con 
cuarenta céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos y por importe 
de 940,00 € (novecientos cuarenta euros) en concepto de la correcta ejecución de las 
infraestructuras, en relación a la licencia de obras nº 208/2022.

[...]

la solicitud de la licencia nº 35/2023, por importe de 3.500,00 € y 241,03 €, y acordar lo 
que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución del aval depositado por la 
entidad Samo de Cala LLonga, S.L., por importe de 241,03 € (doscientos cuarenta y un euros 
con tres céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos y por importe 
de 3.500,00 € (tres mil quinientos euros) en concepto de la correcta ejecución de las 
infraestructuras, en relación a la licencia de obras nº 35/2023. 

4.7.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación a la solicitud de 
devolución de garantía, constituida en su día por D.